
令和 7 年 6 月 3 日 

ご利用者ご家族 各位 

特別養護老人ホームアルメイダメモリアルホーム 

 

 「6 月 3 日からの面会方法」 について 

 

拝啓 深緑の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。今年度も施設の運営にご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。 

さて、過去の感染症の動向等総合的に判断し、6 月 3 日（火）から利用者様とご家族様がより自由にお会いでき

る機会を提供したく新たな面会方法となることをお知らせいたします（下記詳細）。 

なお、感染症対策を十分考慮したなかで、実現可能な面会方法となっています。万が一、感染症発生・拡大等あ

った場合は、従前の面会方法に戻す・面会中止等の対応となりますので、ご了承ください。 

 ご不明な点がございましたら 097-568-2561 にお問合せ下さい。 

敬具 

 

【Ｒ7.6.3（火）～の新たな面会方法】 

対象 

（面会者数） 

4 人部屋（本館） 個室 

（新館） （面会者 ： ２名以上） （面会者： １名） 

予 約 必要 不要 

面会時間 最大 15 分間 最大 30 分間 最大 1時間 

 

 

時間帯 

① 10：30 ～ 10:45 

② 11：00 ～ 11:15 

③ 15：30 ～ 15:45 

④ 16：00 ～ 16:15 

① 10：30～11：30 

② 15：30～16：30 

（上記①②の時間帯内で開始時間自由。ただし終了時間は上

記①②または最大面会時間のどちらか早く到来する時間） 

 

場 所 

 

2 階の集会所など２カ所 

各お部屋 
（カーテンで仕切り  

   プライベート確保） 

 

各お部屋 

1 度の最大 

面会者数 

４名 

（5 名以上は二手に分かれる等） 
１名 

４名 

（5名以上は二手） 

 

 

例 

（パターン） 

事前に電話等で予約 

    ↓ 

上記時間帯の 5～10 分前から面会の受

付ができます 

※時間厳守でお願いします 

    ↓ 

面会会場で最大 15 分間の面会 

（面会時間最大 30 分の場合） 

1. 10：40 に面会を開始した 

   → 面会時間最大 30 分間の 11：10 まで 

面会が可能 

2. 16：20 に面会を開始した 

   → 上記②の面会終了時間 16：30 まで 

面会が可能 

（この場合、面会時間 10 分間となります） 

備 考 予約は週 2 回までとなります。 

3 回目は面会希望当日に事業所に連絡し枠が

とれれば面会できます 

 

注意！！ 4 人部屋の利用者様で面会者 2 名以上の場合は現在の面会と同じ方法です          

                   

                       【お問合せ先】 

 特別養護老人ホームアルメイダメモリアルホーム 

 097-568-2561 



  

 ＜別途お知らせ＞ 

 

ご利用者様への「飲食物の差入れ」について 

 

  これから暑くなる季節となり、食中毒が怖い季節でもあります。 

 ご利用者様の体調を守るために、６月３日（火）～１１月３日（月）の期間、果物

を含む「ナマモノ」、「日持ちしない物・賞味期限が２日以内」の差入れをご遠慮いた

だきたくお知らせいたします。 

  下記に推奨する差入品を記載していますので、参考にしてください。 

 

  ＜推奨＞ 

   ・缶詰（未開封）の果物 

   ・個包装の菓子（煎餅、クッキー、バームクーヘン、チョコレートなど） 

   ・アイスクリーム（溶けるため小さいもの） 

   ・プリン（ケーキ屋でない既製品） ※賞味期限３日以上 

   ・ヨーグルト ※賞味期限３日以上 

   ・飲み物（未開封のペットボトルまたはパック入り） 

    

※ケーキは生クリームが入っていますので既製品でもご遠慮ください 

   ※お惣菜はご遠慮ください。 

   ※牛乳はご遠慮ください。 

   ※賞味期限３日以上のものにしてください。 


